1
© 12.2023 Johnson Controls
Elektronischer Produktkatalog MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
Stellantriebe VA‐907x
für Ringdrosselklappen VFB
Diese Stellantriebe wurden speziell für die Ringdrosselklappen VFB entwickelt. Sie werden direkt, ohne
Einsatz einer Ventilkonsole, auf die Ringdrosselklappe montiert. Antriebe mit 24 V AC und 230 V AC sind

4...20 mA: 200 Ω
Laufzeit
s. Bestellangaben, einstellbar bei folgenden Modellen:
VA-9072-23, VA-9075-23, VA-9078-23: 36...480 s
VA-9072-13, VA-9075-13: 60...800 s
VA907B-23: 132...1760 s
Heizelement 5 W
Signalschalter 2 einpolige Wechselkontakte SPDT:
0,5 A bei 24 V DC, 10 A bei 250 V AC
Schalldruckpegel (1 m) max. 70 dB(a)
El. Anschluss Schraubklemmen 0,35...4 mm2
stetige Antriebe: 0,25...2,5 mm2 für Steuerung
Kabeleinführung VA-9072: 2 x M20*1,5,    alle anderen: 2 x M25*1,5
Betriebsbedingungen ‐40...+65 °C,...95 % r.F., n. kondensierend
Lagerbedingungen ‐40...+65 °C,...95 % r.F., n. kondensierend
Material (Gehäuse) Aluminium-Druckguss, NEMA 4, NEMA 4X
Schutzart IP65 (DIN EN 60529)
Richtlinien EMV-Richtlinie 2014/30/EU
Niederspannungsrichtlinie 2014/35/EU
Bestellangaben unverbindliche Preisempfehlung
Bezeichnung
Stromver­
brauch
(A)
Leistungs­
aufnahme
(VA)
Stellkraft
(Nm)
Laufzeit
90° ∡
(s)
Flansche
EN
ISO 5211
Gewicht
(kg) Bestellzeichen €
o. MwSt.
Ventilantrieb 24 V AC, mit Handrad, Heizelement, 2 Signalschalter
dto. 2-Punkt & 3-Punkt 1,5 41
68 60 F07 5,9
VA-9072-14 2587,-
dto. stetig 1,5 43 VA-9072-13 3880,-
dto. 2-Punkt & 3-Punkt 2,0 48
226 60 F07, F12 13
VA-9075-14 3585,-
dto. stetig 2,0 50 VA-9075-13 5050,-
Ventilantrieb 230 V AC, mit Handrad, Heizelement, 2 Signalschalter
dto. 2-Punkt & 3-Punkt 0,55 135
68 36 F07 5,9
VA-9072-24 2089,-
dto. stetig 0,55 137 VA-9072-23 2946,-
dto. 2-Punkt & 3-Punkt 0,5 115
226 36 F07, F12 13
VA-9075-24 2685,-
dto. stetig 0,5 117 VA-9075-23 3797,-
dto. 2-Punkt & 3-Punkt 1,1 253
735 36 F12, F16 22
VA-9078-24 4629,-
dto. stetig 1,1 255 VA-9078-23 4569,-
Antrieb VA-9070
Antrieb VA-9070,
Handbetrieb aktiv
2
© 12.2023 Johnson Controls
Elektronischer Produktkatalog MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
Stellantriebe VA-9070
Ringdrosselklappe VFB mit VA-9072, VA-9075, VA-9077 und VA-9078
Ringdrosselklappe VFB mit VA-907A und VA-907B
Antrieb F G H J S T R U Top
Flansch
VA-9072 130 191 142 48 -- -- -- -- F07
VA-9075 165 257 198 64 -- -- -- -- F07/F12
VA-9077 / VA-9078 183 307 241 74 -- -- -- -- F12/F16
VA-907A / VA-907B 317 307 241 206 155 323 305 203 F12/F16
Abbildung 1:
Abmessungen (mm) Ringdrosselklappe VFB mit den Antrieben der Serie VA-9070
3
© 12.2023 Johnson Controls
Elektronischer Produktkatalog MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.